
Střednědobý výhled rozpočtu Moravskoslezského kraje na léta 2025-2027 Přehled očekávaných účelových dotací v letech 2025-2027

Tabulka č. 2

2024 2025 2026 2027

Dotace zahrnuté do schvalovaných rozpočtů MSK celkem 1 479 190 2 585 746 3 446 546 2 578 711

 - z toho:

STÁTNÍ ROZPOČET 631 686 730 149 654 064 663 057

Ministerstvo financí - příspěvek na výkon státní správy 200 411 200 411 200 411 200 411

Ministerstvo dopravy - příspěvek na ztrátu dopravce z provozu veřejné osobní

drážní dopravy
396 047 440 405 449 653 458 646

Ministerstvo průmyslu a obchodu - Podpora provozu venkovských prodejen v

Moravskoslezském kraji
3 800 4 000 4 000 4 000

Ministerstvo životního prostředí - Podpora přípravy strategických projektů 15 997 5 333 0 0

Ministerstvo práce a sociálních věcí - Rekonstrukce budovy a spojovací chodby

Máchova (Domov Duha, příspěvková organizace, Nový Jičín)
15 431 20 000 0 0

Národní sportovní agentura - Novostavba sportovní haly a multifunkčního

sportoviště (Gymnázium a Střední průmyslová škola elektrotechniky a

informatiky, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace)

0 60 000 0 0

OBCE A KRAJE 189 985 234 274 188 965 235 387

Obce MSK - příspěvek na dopravní obslužnost linkovou 80 823 109 210 113 895 128 036

Olomoucký a Zlínský kraj - příspěvek na dopravní obslužnost linkovou 18 300 18 300 18 300 18 300

Olomoucký a Zlínský kraj - příspěvek na dopravní obslužnost drážní 24 251 26 968 27 534 28 085

Obce MSK - Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3. grantové schéma

AMO
418 0 0 0

Obce MSK - Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3. grantové schéma 708 0 0 0

Obce MSK - Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 4. grantové schéma 3 500 2 200 1 300 0

Obce MSK - Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 5. grantové schéma 2 500 1 500 1 500 966

Město Frenštát pod Radhoštěm - Novostavba sportovní haly a multifunkčního

sportoviště (Gymnázium a Střední průmyslová škola elektrotechniky a

informatiky, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace)

0 10 000 10 000 10 000

Statutární město Ostrava - spoluúčast na zajištění propagace Moravskoslezského

kraje a statutárního města Ostrava formou letecké reklamy
9 485 16 096 16 436 0

Statutární město Ostrava - dotace na spolufinancování projektu Černá kostka -

centrum digitalizace, vědy a inovací
50 000 50 000 0 50 000

DOTACE NA AKCE SPOLUFINANCOVANÉ Z EVROPSKÝCH FINANČNÍCH 

ZDROJŮ  
657 519 1 621 323 2 603 517 1 680 267

Očekávané účelové dotace ze státního rozpočtu celkem 24 439 612 24 113 246 24 048 434 24 025 362

 - z toho:

ÚŘAD VLÁDY 300 300 466 500

Podpora koordinátorů romských poradců 300 300 466 500

MINISTERSTVO PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 3 004 982 3 004 982 3 004 982 3 004 982

Příspěvek na výkon sociální práce (s výjimkou sociálně-právní ochrany dětí) 1 763 1 763 1 763 1 763

Neinvestiční nedávkové transfery podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách (§ 101, § 102 a § 103)
2 977 419 2 977 419 2 977 419 2 977 419

Transfery na státní příspěvek zřizovatelům zařízení pro děti vyžadující okamžitou 

pomoc
25 800 25 800 25 800 25 800

MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 23 640 18 142 15 950 13 584

Připravenost poskytovatele ZZS na řešení mimořádných událostí a krizových 

situací
12 000 12 000 12 000 12 000

Specializační vzdělávání zdravotnických pracovníků - rezidenční místa - 

neinvestice a Specializační vzdělávání nelékařů
11 640 6 142 3 950 1 584

PŘEHLED OČEKÁVANÝCH ÚČELOVÝCH DOTACÍ V LETECH 2025-2027

Účel dotace
Očekávaná výše dotace (v tis. Kč)

# Klasifikace informací: Veřejná 1



Střednědobý výhled rozpočtu Moravskoslezského kraje na léta 2025-2027 Přehled očekávaných účelových dotací v letech 2025-2027

2024 2025 2026 2027

Účel dotace
Očekávaná výše dotace (v tis. Kč)

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY 21 210 710 21 046 288 20 998 288 20 983 288

Dotace pro soukromé školy 1 452 657 1 452 657 1 452 657 1 452 657

Přímé náklady na vzdělávání 19 519 101 19 519 101 19 519 101 19 519 101

OP JAK - individuální projekty škol 150 000 50 000 20 000 5 000

NPO - podpora škol s nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných 

žáků
22 000 18 000 0 0

Program sociální prevence a prevence kriminality 690 690 690 690

Projekty romské komunity 200 200 200 200

Přímé náklady na vzdělávání - sportovní gymnázia 3 500 3 500 3 500 3 500

Soutěže 2 000 2 000 2 000 2 000

Spolupráce s francouzskými, vlámskými a španělskými školami 140 140 140 140

NOP - EU - Národní plán obnovy - pořízení mobilních digitálních technologií pro 

znevýhodněné žáky
45 524 0 0 0

Financování ukrajinských asistentů pedagoga 14 898 0 0 0

MINISTERSTVO KULTURY 18 280 16 434 18 648 18 008

Kulturní aktivity 1 092 916 800 800

ISO D Preventivní ochrana před vlivy prostředí 290 100 100 0

Podpora expozičních a výstavních projektů 140 330 180 80

ISO II/D preventivní ochrana před nepříznivými vlivy prostředí - neinvestiční 250 500 320 550

NPO - neinvestice 1 253 100 0 0

Podpora standardizovaných veřejných služeb muzeí a galerií 400 530 440 370

Akviziční fond – IV 3 000 1 600 1 600 1 500

ISO II/A zabezpečení objektů - investiční 1 000 1 250 2 650 1 250

ISO C Výkupy předmětů kulturní hodnoty mimořádného významu – investiční 200 0 400 0

Veřejné informační služby knihoven 195 208 208 208

Program restaurování movitých kulturních památek 460 700 550 650

Program státní podpory profesionálních divadel a stálých profesionálních 

symfonických orchestrů a pěveckých sborů
8 000 8 000 9 000 10 000

Záchrana architektonického dědictví - neinvestice 2 000 2 200 2 400 2 600

MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ 179 500 26 000 9 000 5 000

IROP 2021 - 2027 - individuální projekty škol 40 500 10 000 3 000 3 000

OP Spravedlivá transformace - individuální projekty škol 137 000 14 000 4 000 0

Programy přeshraniční spolupráce - individuální projekty škol 2 000 2 000 2 000 2 000

VŠEOBECNÁ POKLADNÍ SPRÁVA 2 200 1 100 1 100 0

Účelové dotace na výdaje spojené se společnými volbami do Senátu a 

zastupitelstev krajů
1 100 0 0 0

Účelové dotace na výdaje spojené s přípravou a konáním voleb do Evropského 

Parlamentu
1 100 0 0 0

Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do Parlamentu České republiky 0 1 100 0 0

Účelové dotace na výdaje spojené se společnými volbami do Parlamentu ČR a 

zastupitelstev v obcích
0 0 1 100 0

Očekávané účelové dotace ze státního rozpočtu u akcí reprodukce 

majetku kraje celkem
0 3 204 000 2 735 330 393 000

 - z toho:

Výstavba sportovního plaveckého bazénu při Sportovním gymnáziu Dany a Emila

Zátopkových v Ostravě
0 0 89 999 0

Rekonstrukce vzletové a přistávací dráhy a navazujících provozních ploch Letiště

Leoše Janáčka Ostrava
0 2 700 000 1 500 000 0

Výstavba administrativní budovy (Fontána, příspěvková organizace, Hlučín) 0 7 000 0 0

Revitalizace Slezského gymnázia (Slezské gymnázium, Opava, příspěvková

organizace)
0 0 50 000 13 000

Využití objektu v Bílé (Vzdělávací a sportovní centrum, Bílá, příspěvková

organizace)
0 100 000 320 000 100 000

# Klasifikace informací: Veřejná 2



Střednědobý výhled rozpočtu Moravskoslezského kraje na léta 2025-2027 Přehled očekávaných účelových dotací v letech 2025-2027

2024 2025 2026 2027

Účel dotace
Očekávaná výše dotace (v tis. Kč)

Vybudování hřiště (Střední škola prof. Zdeňka Matějčka, Ostrava-Poruba,

příspěvková organizace)
0 12 000 0 0

Modernizace Školního statku v Opavě (Školní statek, Opava, příspěvková

organizace)
0 50 000 60 000 0

Multifunkční pavilon s možností izolačního režimu (Nemocnice ve Frýdku-Místku,

příspěvková organizace)
0 235 000 345 000 80 000

Modernizace Odborného léčebného ústavu Metylovice (Odborný léčebný ústav

Metylovice - Moravskoslezské sanatorium, příspěvková organizace)
0 100 000 370 331 200 000

Zálohové platby u projektů spolufinancovaných zálohově

z evropských finančních zdrojů celkem
139 496 273 853 186 592 229 062

CELKEM 26 058 298 30 176 845 30 416 902 27 226 135

# Klasifikace informací: Veřejná 3


